
1382 

2. Objetu del contrato: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Rep;lración de cubier

ta en el bloque e y dos viviendas en planta baja 
del bloque A de la barriada de Santa Bárbara. en 
Sevilla. 

d) .Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» de 12 de noviembre de 1996. 

3. Tramitación, procedimieÍlto y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. PresupuesTO base de Jicitadon: Importe to-
tal, 36.182.068 pesetas. 

5. Aqjudicaciól1: • 

a) . Fecha: 17 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: «Cobaleda, CYR, Sociedad Anó-

nima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 30.172.226 pesetas. 

Madrid, 20 de diciembre de 1 996.-E1 Subdirector 
general de Gestión de Patrimonio, Inversiones y 
Obras, Antonio Cabrales López.-475-E. 

Resolución de la Dirección Provincial de/lns.
tituto Social de la Marina 'de Vizcaya por 
la que se hace puhlico el resultado del con
curso numero 2/96, relativo al suministro 
de un equipo de 'comunicación y un sistemfl 
de procesamiento de parámetros de nave
gación y pesca para la EFPNP de Bermeo_ 

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 
94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos 
de las Administraciones Públicas, se comunica que 
por Resolución del órgano de contratación de fecha 
21 de noviembre de 1996, se ha acordado adjudicar 
el objeto del presente concurso a la empresa Nau
tical por un importe de 5.481.000 pesetas. 

" I,jilbao, 20 de diciembre de 1996.-El Director 
provincial, Manuel Canosa Rodrigo.-481-E. 

Resolución de la Dirección Provincial de la 
Tesorería General de la Seguridad Social 
de Tarragona por la que se hace puhlica 
la adjudicación del concurso público núme
ro 2/96, para contratar el servicio de· vigi
lancia que :ve cita. 

De conformidad con el articulo 94.2 de la Ley 
13/1995. de Contratos de las Administraciones 
Públicas y articulo 24 del Real Decreto 3990/1996. 
de desarrollo parcial de la misma, se hace pública 
la adjudicación del concurso abierto número 2/96. 

Entidad adjudicadora: Dirección Provincial de la 
Tesoreria General de la Seguridad Social de Tarra
gana. concurso abierto numero 2/96. 

Objeto del contra lo: Servicio de vigilante de segu
ri9-ad para 1997 en el edificio de las Direcciones 
Provinciales de la Tesorería General de la Seguridad 
Social e Instituto Nacional de la Seguridad Social 
(rambla Nova, 82-86, de Tarragona), publicada su 
convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 236, de fecha 30 de septiembre de 1996. 

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica: 
ción: Tramitación . ordinaria mediante concurso 
abierto. 

Presupuesto de licitación: Importe total de 
7.500.000 pesetas. 

Adjudicación .. Con fecha 16 de diciembre de 1996 
ha sido ·adjudicado defInitivamente dicho concurso 
a la empresa ,Provinen Seguridad, Sociedad Anó
nima». de nacionalidad española. por un importe 
de 5.715.900 pesetas. 

Tarragona, 20 de diciembre de 1996.-El Director 
provincial, Pablo Martin-Sanz Garcia.-209-E. 

Jueves 23 enero 1997 

Resolución del'Fondo de Garantía Salarial por 
la que se anuncia la .... enajenación, por el 
procedimiento de subasta, de un bien inmue
ble de su propiedad, sito en Valencia. 

Se hace pública la convocatoria para la enaje.
nación. por el procedimiento de subasta, del siguien
te bien inmueble: 

Un solar para edificar, situado en el ténnino de 
Beruparrell, partida Lloveta o del Alter, de 4.438,40 
metros cuadrados. Y sobre el mismo un edificio, 
que consta de planta baja con dos naves comu
nicadas interiormente. Precio mínimo de licitación: 
70.991.462 pesetas. 

Las especificaciones de este bien y las concticiones 
para concurrir a la subasta se contienen en el pliego 
de cláusulas administrativa.s. ob-rante a disposición 
de los interesados en la SeCretaria General del Fon
do de Garantia Salarial (calle Sagasta, número· lO, 
de Madrid), y en la Unidad Administrativa de este 
organismo en Valencia, sita en la calle Ángel Gime
rá, número 33. 

El acto de subasta se celebrará en el despacha 
de la Jefa de Unidad del Fondo de Gamntia Salarial 
en Valencia, calle Ángel Gimerá, número 33, el 
dia 18 de febrero de 1997, a las doce horas. 

Para tomar parte en la misma deberá haberse 
hecho, previamente, depÓSito del 20 por 100 del 
precio miniino de licitación del bien correspondiente 
por el que se puja, efectuado en la Caja General 
de Depósitos del Ministerio de Economia y Hacien
d~ o consignarse ante la Mesa de la Subasta 

Se podrá participar en la subasta mediante pro
posiciones en sobre cerrado u ofertando en el acto 
de viva voz. confonne se recoge en' el citado pliego. 

Madrid, 15 de enero de 1 997.-El Secretario gene
ral, Juan Pedro Serrano Arroyo.-3.604: 

Resolución del Fondo de Garantía Salarial por 
la que se anuncia la enajenación, por el 
procedimiento de subasta, de hienes inmue
bles de sil propiedad sitos en Barcelona. 

Se hace pública la convocatoria para la enaje
nación, por el procedimiento de subasta. de los 
siguiented bienes inmuebles: ' 

l. Finca, conocida por .Fábrica den Tarrés>, 
situada en la villa de Torelló, junto a la orilla del 
tio Ter, debajo del santuario de Nuestra Señora 
de Roca Prevera, en Barcelona. Consütuida por: 
a) Solar de 2.540 metros cuadrados, en el que 
se halla construida una fábrica con sus almacenes, 
dependencias, despacho, una turbina y demás 
anexos, que juntos miden 2.634 metros cuadrados. 
edificados en tres plantas, junto a otra porción de 
terreno de 4,40 metros de ancho Que sirve de paso 
para la misma fmca. b) Porción de terreno con
tigua, parte laborable y parte rocal, cuya extensión 
es de 1.000 metros cuadrados. Sobre ella se encuen
tra construida una casa conocida por «Can Tarrés», 
señalada con el número 39. compuesta de bajos, 
un piso y desván. 

Precio mínimo de licitación .. 45.355.844 pesetas. 

2. Edificio de planta baja y dos pisos, sito en 
La Junquera, con terreno adjunto., procedente de 
la fmca llamada ,Serra deis Banchs», hoy calle Nor
te, sin número, de medida superficial conjuntá 816 
metros cuadrados. de los que el edificio ocupa en 
planta baja, destinado a almacén, 160 metros cua
drados, y en cada una de sus dos plantas altas. 
destinadas a oficinas. otros 160 metros cuadrados. 

Precio mínimo de licitación: 20.651.846 pesetas. 

3. Urbana.-Extensión de terreno situado en tér
mino municipal de la villa de Manlleu, junto a la 
carretera que dicha villa se dirige a la estación de 
ferrocarril y a la Gleva y San Hipólito de Voltregá, 
de superficie 26.262,47 metros cuadrados. sobre la 
cual y ocupando parte de su área se hallan con .. 
truidos los siguientes edificios, cuya. superficie ~stá 

BOE núm. 20 

incluida en la total expresada: Un gran edificio des
tinado a taUeres, de planta baja, con colí.mmas y 
annaduras metálicas~ teniendo además en su parte 
norte un piso alto para oficinas. todo lo cual en 
conjunto ocupa una superficie de ·7.720 metros cua
drados; otro edificio a la parte sur del anterior sepa
rado del mismo, d~stinado a fundición, con una 
superficie total de 3.072 metros cuadrados, com~ 
put:sto de bajos y un piso alto sobre parte del mismo. 
y otro pequeño edificio destinado a estación trans
formadora de fluido eléctrico. El total edificado es 
de 13.596 metros cuadrados. 

4. Urbana,-Solar edilicable, en la calle Rusiñol. 
de la villa de Manlleu, sin numerar. en' la' mano 
de los números impares. de figura sensiblemente 
triangular, de 2.095,55 metros cuadrados de cabida. 

5. Urbana.-Extensión de terreno~ sito en el tér
mino de Manllcu, de superficie 6.957 metros cua
drad"s. 

Precio min;mo de licitación de 3, 4 y 5: 
214.658.199 pesetas. , 

6. Urbana.-Suerte de tierra, denominada «Man
so Aguilan o «Cal Petit», de figura casi rectangular, 
situada en el ténnino de ManlJeu. junto a la carrele.ra 
de la villa de ManUeu a la estación, en su parte 
alta o norte de diclia carretera, de superficie 6.703,53 
metros ,cuadrados. dentro de cuyo perimetro existe 
enclavada una casa de tres cuerpos, llamada «Manso 
AguiJarlt. 

7. Urbana.-Solar edificable. de figura aproxima
damen~e rectangular ~ en la calle Rusiñol. de la villa 
de Manlleu. en la acera de los pares. que mide 
936,75 metros cuadrados. 

Precio mínimo de licilación de 6 y 7 .. 15.01 1. 7 44 
pesetas. 

La recogida de pliegos se hará en la Secretaria 
General del Fondo de Garantía Salarial (calle Sagas
ta, número 10. de Madrid), en la Unidad Admi
nistrativa de este organismo en Barcelona. Travesera 
de Gracia, 303-311. 

El acto de la subasta se celebrará en la sala de 
juntas de la Dirección Provincial de Trabajo y Asun
tos Sociales de Barcelona. Travesera de Gracia. 
303-311. 6." planta, el dia 19 de febrero de 1997, 
a las doce horas. 

Para participar en dicha subasta previamente 
deberá haberse hecho depósito. en la Caja General 
de Depósitos del Ministerio de Economit! y Hacien
da, o consignarse ante )a Mesa de la subasta el 
20 por tOO del precio mínimo de tkitación del 
bien por el que se puja. 

Se podra participar en la subasta mediante pro
posiciones en sobre cerrado u ofertando en el acto 
de viva voz. conforme se recoge en el citado pliego. 

Madrid, 15.de enero de I 997.-El Secretario gene
ral, Juan Pedro Serrano Arroyo.-3.60 1. 

Resolución del Fondo de Garantía Salarial por 
la que se anuncia la enajenación~ por el 
procedimiento de subasta, de bienes inmue
bles, de su propiedad, en Cuenca_ 

Se hace pública la convocatoria para la enaje
nación, por el procedimiento de subasta, de los 
siguientes bienes inmuebles: 

l. Piso, primero A. de la casa, de la calle de 
los Tintes, número 31, de Cuenca, señalada en la 
propiedad horizontal del edificio con el número 3. 
Tiene una superficie aproximada de 119,70 metros 
cuadrados útiles. 

Precio mínimo de licitación .. 12.282.500 pesetas. 

2. Vivienda, letra F, de la planta primera. de 
la casa, sita en la calle Diego Jiménez, número 16. 
de Cuenca. Tiene asignado en la división horizontal 
el número 9. Ocupa una superficie útil de 83,71 
metros cuadrados. 

Precio mínimo de licitación: 8.67.0.000 pesetas. 



BOE núm. 20 

Las especificaciones de los bienes y de las con
diciones para concurrir a la subasta se contienen 
en el pliego de cláusulas administrativas obrante 
a disposición de los interesados. en la Secretaria 
General del Fondo de Garantía Salarial (calle Sagas
ta, número lO, de M,adrid). yen la Unidad Provincial 
de est~ organismo en Cuenca. sito en la calle Ali
cante, número 5. 

El acto de subasta se celebrará en la sala de juntas 
rle la Dirección Provincial del Instituto Nacional 
de Empleo (Dirección Provincial de Trabajo y Asun· 
tos Sociales), calle Fermin Caballero, número 3, 
primera planta, de Cuenca, el dia 19 de febrero 
de 1997, a las doce horas. 

Para tomar parte en la misma deberá haberse 
hecho, previamente. depósito del 20 por IDO del 
precio mínimo de licitación del bien correspondiente 
por el que se puja. efectuado en la Caja General 
de Depósitos del Ministerio de Economía y Hacien
da, oconsignarse ante la Mesa de la Subasta 

Se podrá participar en la subasta mediante pro
posiciones en sobre cerradp u .ofertando en el acto 
de viva voz, confonne se recoge en el citado pliego. 

Madrid, 15 de enero de 1997.-El Secretario gene
ral. Juan Pedro Serrano Arroyo.-3.599. 

Resolución del Fondo de Garantía Salarial por 
111 que se anuncia la enajenación., por el 
procl!dimiento de suba..ta, de ros bienes de 
su propiedad sitos en Tarragona, 

Se hace pública la convocatoria para la enaje
nación, por el procedimiento de subasta, de los 
siguientes bienes: 

1. Pieza de tierra sita en el témiino de Reus 
(Tarragona), partida de La Gras53, plantada de ave
llanos, viña, yermo y árboles, de 38 áreas de super· 
ficie. 

Precio mínimo de licitación: 1.397.739 pesetas. 

2. Pieza de tierra 'Sita en el término de Reus 
(Tarragona), part.ida de La Grassa, plantada de ave
llanos, viña, yermo y otros árboles, de 24 áreas 
6 centiáreas 50 decímetros cuadrados. 

Precio mínimo de licitación: 958.739 pesetas. 

3. Nuda propiedad del local comercial número 
dos-A subuno bis, sito en la calle Real. en una edi
ficación que hace esquina con la calle Vapor, de 
Tarragona. 

Precio mínimo de lícitadón: 2.532.731 pesetas. 

4. Finca TÚstica en la localidad de Aldover 
(Tarragona). de forma irregular y plana, con una 
superficie de 158.512 metros cuadrados, dotada de 
sistemas de regadlo. dos viviendas, instalaciones de' 
servicio y naves. La superficie construida es 
de 24.690 metros cuadrados. 

Precio mínimo de licUación: 45.197.458 pesetas. 

5. Porción de terreno, solar, sito en Mora de 
Ebro (Tarragona), paseo San Antonio, número 29. 
Ocupa una superficie de 679,49 metros cuadrados .. 
Linda: Frente. paseo San Antonio; derecha, entran
do, señor Piñol; izquierda, señor Valls. y detrás. 
«Generativa, Sociedad Anóninia». 

Precio mínimo de lidración: 4. 297.996 pesetas. 

6. Porción de terreno, solar. sito en Mora de 
Ebro (Tarragona), calle Tarragona, chaflán a calle 
Flix. Ocupa una superficie de 465 metros cuadrados. 
Linda: Frente, calle Tarragona; derecha, entrando. 
calle f1ix; izquierda, don José Muras Carvajales, 
y detrás, don Francisco Fagúndez Sampedro. 

Precio mínimo de licitación: 2.546.136 pesetas. 

7. Porción de terreno o solar para edificar de 
figura irregular, situado en Vllaseca·Salou (Tarra
gona). partida lila, manzana B, con frente a la auto-

Jueves 23 enero 1997 

. via Vllaseca-Salou, y a la carretera Nacional 340. 
Ocupa una superficie de 5.760 metros cuadrados. 

Precio mínimo de Iicitación.- 22.059.536 pesetas. 

La recogida de pliegos se hará en la Secretaria 
General del Fondo de Garantía Salarial (calle Sagas, 
tao lO, de Madrid), en la Unidad Administrativa 
-de este organismo en Tarragona, calle Cañellas, 
nÚITlero4. 

.EI acto de subasta se celebrará en el salón de 
actos de la Dirección Provincial de Trabajo y Asun
tos Sociales. calle Cañellas, número 4, planta 2.a, 

el dia 20 de febrero de 1997, a las doce horas. 
Para participar en dicha subasta, pre~arnente. 

deberá haberse hecho depósito.,en la Caja General 
de Depósitos del Ministerio de 'Economía y Hacien
da, 'o consignarse ante la Mesa de la subasta, 
el 20 por 100 del precio mínimo de licitación del 
bien por el Que se puja. 

Se podrá participar en la subasta mediante pro· 
posiciones en sobre cerrado u ofertando en el acto 
de viva voz, ,confonne se recoge en el citado pliego. 

Madrid, 16 de enero de. 1997 .-El Secretario gene
ral, Juan Pedro Serrano Arroyo.-3.600. 

Resolución del Fondo de Garantía Salarial por 
la que se ,anuncia la ~najenación, por el 
procedimiento de SUbastll, de bienes inmue
bles, de su propiedad, en Madrid. 

Se hace pública la convocatoria para la enaje
nación, por el procedimiento de subasta, de los 
siguientes bienes inmuebles: 

1. Plaza de aparcamiento, número 125 actual 
(correspondicnte a la 130 registrada), en sótano pri· 
mero, del aparcamiento subterráneo, en la avenida 
de Portugal, número 21. antes sin número. de Fuen
labrada (Madrid). Mide 19 metros 44 decimetros 
cuadrados. incluidos elementos comuneS. 

Precio mínimo de licitación: 446.921 pesetas. 

2. Plaza de aparcamiento, número 138, en sóta
no primero, del aparcamiento subterráneo, en la 
avenida de Portugal, número 21, antes sin número. 
de Fuenlabrada (Madrid). Mide 19 metros 44 deci
metrOs cuadrados. incluidos elementos comunes. 

Precio mínimo de licitación: 722.S0(} pesetas. 

3. Finca urbana. sita en calle Laguardia, núme
ro 3 del polígono de .Las Mercedes> (Barajas), cons
titutiva de un inmueble conocido como edificio 
+:Marcob que tiene una superficie. según descripción 
del Registro de la Propiedad, de 15.000 metros cua
drados, distribuidos en semi sótano. planta baja y 
dos plantas altas (primera y segunda). 

Precio mínimo de licitación: 248.080.276 pesetas. 

4. Veinte departatnentos diáfanos, situados en 
las plantas. segunda, tercera, cuarta y quinta del 
edificio, sito en Madrid, plaza de Santa Bárbara, 
número 5. con vuelta a la calle Génova. núme
ro 2, destinados a oficinas. 

Precio mínimo de licitación: 189.676.035 pesetas 
para el conjunto de las veinte registrales. 

Para tomar parte en la subasta de estos bienes 
deberá haberse hecho, previamente, depósito 
del 20 por 100 del precio minimo de licitación 
del bien correspondiente por~ el que se puja, efec
tuado en la Caja General de Depósitos del Minis· 
terio de Economía y Hacienda, o consignarse ante 
la Mesa de la Subasta 

Las especificaciones de los bienes y de las 'con
diciones para concurrir a la subasta se contienen 
en el pliego de cláusulas administrativas obrante 
a disposición de los interesados. en la Secretaria 
General del Fondo de Garantia Salarial (calle Sagas· 
ta, número lO, de Madrid). 

El acto de subasta se celebrará en la sala de juntas 
de la Secretaria General, calle Sagasta lO, 28004 
Madrid. el dia 19 de febrero de 1997, a las doce 
horas. 

1383 

Se podrá partiCipar en la subasta mediante pro
posiciones en sobre cerrado u ofertando en -el acto 
de viva voz, confonne se recoge en el citado pliego. 

Madrid, 21 de enero de 1997.-EI Secretario gene
ral, Juan Pedro Serrano Arroyo.-3.598. 

Resolución del Instituto Nacional de la Segu
ridad Social por la que se hace pública la 
adjudicación para la adquisición de un robot 
de cintas con destino a la Dirección General 
de este Instituto. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el articu· 
lo 119 del Reglamento General de Contrataci6n 
del Estado. se comunica que, por resolución de la 
Dirección General del Instituto Nacional de la Segu· 
ridad Social, de fecha 10 de diciembre de 1996, 
se ha acorpado la adjudicación del expediente de 
contratación, por el procedimierrt.o negociado sin 
publicidad, numero 1.466/JC·82/l996, relativo a la 
adquisición de un robot de cintas con destino a 
la Dirección General de este Instituto, a favor de 
la fIrma internacional Business Machines (IBM), 
en un importe de 14.661.008 pesetas. 

Madrid, lO de diciembre de 1996.-El Director 
general, Julio GÓmez·Pomar Rodriguez.-189-E. 

Resolución del Instituto Nacional de la Segu
ridad Social por la que se adjudica el con
curso público número 7/97, publicado en 
el «Boletín OFICial del Estado» número 263, 
de 31 de octubre de 1996, para la contra
tación del se",icio de vigilancia jurada de 
los edificios s/!de de la Dirección Provincial 
de este Instituto en Barcelona, durante el 
año 1997. 

De conformidad con lo estipulado en los pliegos 
de' condiciones Vistos los documentos, certificados 
y actas. que integran el expediente de contratación 
número IO/CP· 7/97, Y la propuesta de la Mesa de 
Contratación. esta Dirección General, en uso de 
las atribuciones que tiene conferidas. adjudica el 
concurso número 11/97, relativo a" la contratación 
del servicio de vigilancia jurada de los edificios sede 
de la Dirección Provincial del Instituto Nacional 
de la Seguridad Social en Barcelona. para 1997, 
a favor de la fIrma .Seguridad Expres. Sociedad 
Anónima., en un importe de 24.203.539 pesetas. 

Madrid, 10 de diciembre de 1996.-EI Director 
general. Julio Gómez-Pomar Rodriguez.-202.E. 

Resolución del J nstituto Nacional de la Segu
ridad Social por la que se adjudica el con
curso público número 4/1997, publicado en 
el «Boletín OFICial del Estado» número 263, 
de 31 de octubre de 1996, para la contra
tación del se",icio de seguridad de los centros 
dependientes de la Dirección Provincial del 
Instituto Nacional de la Seguridad Social 
en Madrid para 1997. 

De confonnidad con lo estipulado en los pliegos 
de condicíones, vistos los documentos. certificados 
y actas que integran el expediente de contratación 
número 6/CP-4/l997, y la propuesta de la Mesa 
de la Contratación, esta Dirección General. en uso 
de las" atribuciones que tiene conferidas, adjUdica 
el concurso niunero 4/1997. relativo a la contra
tación del servicio de seguridad de los centros depen
dientes de la Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social en Madrid para 1997, 
a favor de la fmna .Sasegur, Sociedad Limitada., 
en un importe de 56.786.258 pesetas. 

Madrid, 10 de diciembre de 1996.-El Director 
general, Julio GÓmez·Pomar Rodriguez.-197-E. 


